INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUC

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Activo

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién Por Pérdida O Deterioro De Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total De Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro Y Amortizacién Acumulada De Bienes
Activos Diferidos

Estimacion Por Pérdida O Deterioro De Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total De Activos No Circulantes

Total Del Activo

Bajo protesta de decir v

M.AC. ANGENALBERTO AGUILKON LOPEZ
DIREGTOR GENERAL DEL IMPACUPA

211,184.05
9,370.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
220,554.05

0.00
0.00

0.00
24120078
0.00
-123,840.69
0.00

0.00

0.00
117,360.09
337,914.14

34,564.32
193.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
34,757.32

0.00

0.00

0.00
191,355.56
0.00
-95,413.97
0.00

0.00

0.00
95,941.59
130,698.91

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
Documentos Por Pagar A Corto Plazo
Porcién A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo
Titulos Y Valores A Corto Plazo

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Provisiones A Corto Plazo

Otros Pasivos A Corto Plazo

Total De Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo
Documentos Por Pagar A Largo Plazo

Deuda Publica A Largo Plazo

Pasivos Diferidos A Largo Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Provisiones A Largo Plazo

Total De Pasivos No Circulantes

Total Del Pasivo

Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones De Capital

Actualizacién De La Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados De Ejercicios Anteriores

Revallios

Resetvas

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacién De La
Resultado Por Posicién Monetaria
Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total Del Pasivo Y Hacienda Pablica/Patrimonio

que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

9,057.76
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,057.76

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
9,057.76

22,667.85
0.00
0.00
22,667.85

306,188.53
185,894.37
120,294.16
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

328,856.38
33791414

9,994.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,994.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
9,994.82

22,667.85
0.00
0.00
22,667.85

98,036.24
9,9065]
8812973
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

120,704.09
130,698.91

o=

COMISARIA

LC. BRENDA BERENICE VILLALOBOS GOMEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA




