



INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Año	Concepto	Año
	2025		2024
Activo		Pasivo	
Activo Circulante		Pasivo Circulante	
Efectivo Y Equivalentes	211,184.05	34,564.32 Cuentas Por Pagar A Corto Plazo	9,057.76
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes	9,370.00	193.00 Documentos Por Pagar A Corto Plazo	0.00
Derechos A Recibir Bienes O Servicios	0.00	0.00 Porción A Corto Plazo De La Deuda Pública A Largo	0.00
Inventarios	0.00	0.00 Títulos Y Valores A Corto Plazo	0.00
Almacenes	0.00	0.00 Pasivos Diferidos A Corto Plazo	0.00
Estimación Por Pérdida O Deterioro De Activos Circulantes	0.00	0.00 Fondos Y Bienes De Terceros En Garantía Y/O	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00 Provisiones A Corto Plazo	0.00
Total De Activos Circulantes	220,554.05	34,757.32 Otros Pasivos A Corto Plazo	9,057.76
Activo No Circulante		Total De Pasivos Circulantes	9,057.76
Inversiones Financieras A Largo Plazo	0.00	0.00 Pasivo No Circulante	9,057.76
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo	0.00	0.00 Cuentas Por Pagar A Largo Plazo	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso	0.00	0.00 Documentos Por Pagar A Largo Plazo	0.00
Bienes Muebles	241,200.78	191,355.56 Deuda Pública A Largo Plazo	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00 Pasivos Diferidos A Largo Plazo	0.00
Depreciación, Deterioro Y Amortización Acumulada De Bienes	-123,840.69	-95,413.97 Fondos Y Bienes De Terceros En Garantía Y/O	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00 Provisiones A Largo Plazo	0.00
Estimación Por Pérdida O Deterioro De Activos No Circulantes	0.00	0.00 Total De Pasivos No Circulantes	0.00
Otros Activos No Circulantes	0.00	0.00 Total Del Pasivo	9,057.76
Total De Activos No Circulantes	117,360.09	95,941.59	9,057.76
Total Del Activo	337,914.14	130,698.91 Hacienda Pública/Patrimonio	
		Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	22,667.85
		Aportaciones	0.00
		Donaciones De Capital	0.00
		Actualización De La Hacienda Pública/Patrimonio	22,667.85
		Hacienda Pública/Patrimonio Generado	306,188.53
		Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	185,894.37
		Resultados De Ejercicios Anteriores	120,294.16
		Revalúos	0.00
		Reservas	0.00
		Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores	0.00
		Exceso O Insuficiencia En La Actualización De La	0.00
		Resultado Por Posición Monetaria	0.00
		Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios	0.00
		Total Hacienda Pública/Patrimonio	328,856.38
		Total Del Pasivo Y Hacienda Pública/Patrimonio	337,914.14
			120,704.09
			130,698.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M.A.C. ANGEL ALBERTO AGUILAR LOPEZ
DIRECTOR GENERAL DEL IMPACUPA

COMISARIA

L.C. BRENDA BERENICE VILLALOBOS GOMEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA